










СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ8

для уже установленных окон и регионов с обильными снегопадами

+ПОДОГРЕВАЕМЫЙ
СТЕКЛОПАКЕТ

термокабель

Мансардные окна с подогреваемым стеклопакетом и термокабелем – 
эксклюзивное предложение компании FAKRO, способное раз и навсегда 
избавить от необходимости регулярной очистки окон от снега и наледи. 
Эффективное плавление льда по всему периметру мансардного окна 
достигается благодаря возможности стеклопакета и кабеля нагреваться и 
повышать температуру примыкающих частей створки и оклада.

Прозрачное токопроводящее покрытие из оксидов металлов и сплавов 
наносится сплошным слоем на стекло мансардного окна, обеспечивая 
равномерный нагрев поверхности в широком температурном диапазоне. 
Подогреваемый стеклопакет  визуально не отличается от обычного.  
Электропитание стеклопакета с электронагревом осуществляется от сети 
переменного тока 220 В. Включение обогрева осуществляется с помощью 
компактного штекера.
Мощность на поверхности стекла от 250 до 600 Вт/м². Температура 
поверхности стекла от +30 до +50°С.

Наружное и внутреннее стекла – закаленные с повышенной механичес- 
кой прочностью и стойкостью к перепадам температур. Стеклопакет 
надежно противостоит любым атмосферным воздействиям. 
Греющий слой находится внутри стеклопакета и надежно защищен от 
повреждения. Контакт человека с токопроводящим слоем или провод-
кой исключен. Нагревательный элемент имеет практически неограничен-
ный ресурс службы и выдерживает любые эксплуатационные нагрузки.

Супердиффузионные мембраны EUROTOP T обладают высокими показа-
телями паропроницаемости. Надежно защищают утеплитель от воздей-
ствия внешней влаги, проникающей под кровлю и фасад дома. Выводят 
влагу наружу, сохраняя теплоизоляционные свойства утеплителя.

Область применения: гидроизоляция кровель и фасадов.

Особенности монтажа: укладываются непосредственно на утеплитель, 
создавая дополнительное пространство для теплоизоляции, упрощая 
монтаж и снижая трудоемкость. Благодаря высокой прочности выдержи-
вают высокие механические нагрузки во время монтажа.

Диффузионные мембраны EUROTOP N, L служат для защиты кровли и 
фасада от внешней влаги и пыли, одновременно выводя водяные пары из 
помещения наружу, тем самым защищая утеплитель.

Область применения: гидроизоляция кровель и фасадов.

Мембрана L2 рекомендована для гидро- и ветрозащиты фасада дома.

Особенности монтажа: высокая паропроницаемость мембран позволя-
ет укладывать их непосредственно на утеплитель. Это создает дополни-
тельное пространство для теплоизоляции, упрощает монтаж и снижает 
трудоемкость.

Алюминиевая пароизоляция TERMOFOL 90 AL эффективно препятству-
ет проникновению пара, попадающего из теплых помещений дома, и 
обеспечивает защиту утеплителя от влаги. Дополнительно обладает 
энергосберегающим эффектом.

Область применения: пароизоляционное покрытие скатных крыш и 
фасадов. Идеально для помещений с повышенной влажностью и бань.

Особенности монтажа: укладывается непосредственно на утеплитель 
металлизированным слоем в сторону выделения пара. Для сохранения 
отражающей способности между фольгой и внутренней отделкой 
необходимо создать закрытый воздушный зазор 4-6 см.

Подогреваемый стеклопакет изготавливается для мансардных  
окон FAKRO любых размеров и моделей.  Даже в установлен-
ном окне замена стеклопакета не составит труда.

ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ И
ПАРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ



Размеры окна (см)
(внешние размеры коробки)

Эффективная площадь
остекления (м²)

Тип 01

55x78

0,22

02

55x98

0,29

03

66x98

0,38

04

66x118

0,47

ПОДОГРЕВАЕМЫЙ СТЕКЛОПАКЕТ И ТЕРМОКАБЕЛЬ ДЛЯ МАНСАРДНЫХ ОКОН

ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ И ПАРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ

Подогреваемый
стеклопакет

Термокабель
Нагревательный кабель 6 м

Холодный кабель 5 м
Соединительная муфта

7 100

Цена комплекта

10 400

17 500

11 900

19 000

11 900

19 000

05

78x98

0,47

11 900

20 200

Нагревательный кабель 7 м 
 Холодный кабель 5 м 
Соединительная муфта

8 300

14

66x140

0,58

13 300

06

78x118

0,59

13 300

21 60021 600

07

78x140

0,73

15 100

23 400

Нагревательный кабель 8 м
Холодный кабель 5 м

Соединительная муфта

9 200

Нагревательный кабель 9 м
Холодный кабель 5 м

Соединительная муфта

10 100

10

114x118

0,95

18 200

28 300

11

114x140

1,16

12

134x98

0,92

21 100

31 200

17 900

28 000

08

94x118

0,75

15 500

24 700

09

94x140

0,92

17 700

26 900

13

78x160

0,85

16 700

25 900

Высокопрочное закаленное стекло 

Специальное покрытие, обеспечивающее образование
инфракрасных лучей в длинноволновом диапазоне

Уникальный нагревательный слой с подведенным питанием
переменного тока

Пространство между стеклами

Закаленное стекло с низкоэмиссионным покрытием

1

2

3

4

5

СОСТАВ ПОДОГРЕВАЕМОГО СТЕКЛОПАКЕТА

‐ доступно по индивидуальному заказу.

В наличии на складе.

СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ЛЕНТЫ И АЛЮМИНИЕВЫЙ СКОТЧ
420

510

740EUROBAND односторонняя лента для плотного примыкания мембран к конструкциям: люкам,
каминным трубам и т.д.

1200EUROBAND S усиленная лента для прочного и надежного соединения гидроизоляционных
мембран со стропилами, кирпичными стенами, штукатуркой и бетоном

T1020 бутилкаучуковая двусторонняя лента для соединения полотен мембран и пленок между собой

ALUFIX односторонний алюминиевый скотч для крепления к элементам кровельной конструкции 
и соединений полотен пароизоляции

740EUROBAND W односторонняя лента предназначена для склеивания и ремонта мембран, а также 
их соединения с конструкцией кровли

Площадь поверхности

Размеры рулона

Группа горючести

Сопротивление воздействию
УФ-лучей

Сопротивление на разрыв

Паропроницаемость за 24 часа

Температурный режим

Дополнительно

9 000

16 100

10 мм x 20 м
Размер (Ш x Д)

50 мм x 10 м
Размер (Ш x Д)

T1020 EUROBAND

75 мм x 50 м
Размер (Ш x Д)

ALUFIXALUFIX

50 мм x 10 м
Размер (Ш x Д)

EUROBAND W

60 мм x 25 м
Размер (Ш x Д)

EUROBAND S
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75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 200 Н / 5 см
поперечное 120 Н / 5 см

3 100 г/м²

от - 40°С до + 120°С

75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 230 Н / 5 см
поперечное 150 Н / 5 см

2 800 г/м²

от - 40°С до + 120°С

75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 350 Н / 5 см
поперечное 210 Н / 5 см

3 200 г/м²

от - 40°С до + 80°С

75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 420 Н / 5 см
поперечное 250 Н / 5 см

2 900 г/м²

от - 40°С до + 80°С

75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 280 Н / 5 см
поперечное 190 Н / 5 см

2 900 г/м²

от - 40°С до + 120°С

Технические характеристики EUROTOP L2EUROTOP N15EUROTOP T150 EUROTOP T180 EUROTOP N35 TERMOFOL 90 AL

Цена за рулон 4 4005 70010 000 11 450 6 600 5 250

75 м²

1,5x50 м

Г4

3 мес

продольное 260 Н / 5 см
поперечное 200 Н / 5 см

непроницаемая

Вес 90 г/м²115 г/м²150 г/м² 180 г/м² 135 г/м² 90 г/м²

от - 40°С до + 80°С

с одной стороны на край
полотна нанесен

самоклеющийся слой

с одной стороны на край
полотна нанесен

самоклеющийся слой

рекомендуется
использование лент

T1020, EUROBAND

рекомендуется
использование лент

T1020, EUROBAND

рекомендуется
использование лент

T1020, EUROBAND

рекомендуется
использование скотча

ALUFIX

3-слойная мембрана
из полипропилена

3-слойная мембрана
из полипропилена

3-слойная мембрана
из полипропилена

3-слойная мембрана
из полипропилена

3-слойная мембрана
из полипропиленаСтруктура материала

3-слойная пленка:
алюминизированный 

полипропилен, сетка из 
полипропилена, полиэтилен



ZSD универсальный телескопический стержень длиной 119 см 
с возможностью удлинения до 330 см

ОКНО FAKRO D_С
стеклопакет + купол из поликарбоната
В стандартном предложении крышка окна в версии D_С представляет собой антивандальный морозостойкий 
стеклопакет P2 (триплекс) и купол из поликарбоната, более устойчивый по сравнению с акриловыми куполами к 
механическим повреждениям и воздействию атмосферных осадков. Для холодного климата и более эффективного 
энергосбережения данная модель окна может быть изготовлена с трехкамерным энергосберегающим стеклопаке-
том U8 (VSG), что позволяет сохранить высокие теплоизоляционные параметры. Устанавливается в кровле с углом 
наклона от 0° до 15°.

Конструкция окна позволяет установить наружные и внутренние солнцезащитные аксессуары, а широкая гамма 
расцветок штор и жалюзи превосходно впишется в любой интерьер.

Размеры (ширина и высота, см)

DXC-C P2
с куполом, глухое,
антивандальный
стеклопакет

DMC-C P2
с куполом, ручное
управление, антивандальный
стеклопакет

DEC-C P2
с куполом, автоматическое
управление, антивандальный
стеклопакет

DEC-C U8

60x60

37 400

46 600

67 900

101 800

60x90

41 100

51 400

74 800

112 300

70x70

42 800

53 500

78 900

118 400

80x80

44 400

55 600

80 800

121 300

90x90

49 400

61 700

89 800

134 800

90x120

59 300

74 100

105 100

157 500

100x100

54 800

68 500

99 800

149 700
с куполом, автоматическое
управление, трехкамерный
стеклопакет

‐ доступно по индивидуальному заказу.

ОКНО FAKRO D_F
стеклопакет без купола
Благодаря оригинальной технологии вклеивания стекол конструкция окна D_F имеет современный стильный 
дизайн. Данная модель окна FAKRO оснащена суперэнергосберегающим стеклопакетом U6 и обладает высоки-
ми теплоизоляционными параметрами. Могут быть изготовлены по индивидуальным размерам, позволяя 
проводить замену старых окон для плоских крыш. Устанавливается в кровле с углом наклона от 2° до 15°.

Конструкция окна D_F позволяет применять как внутренние (шторы ARF), так и наружные (маркизы AMZ) 
солнцезащитные аксессуары. 

Размеры (ширина и высота, см)

‐ доступно по индивидуальному заказу.

DXF-D U6

DMF-D U6

DEF-D U6 

без купола, глухое,
двухкамерный стеклопакет

без купола, ручное
управление, двухкамерный
стеклопакет
без купола, автоматическое
управление, двухкамерный
стеклопакет

60x60

65 800

73 500

94 300

60x90

72 500

80 800

111 700

70x70

76 500

85 000

109 400

80x80

78 400

87 200

123 000

90x90

87 100

97 000

137 900

90x120

102 900

114 900

154 000

100x100

96 800

107 800

149 000

100x150

125 600

149 200

188 800

120x120

120 000

126 400

181 300

140x140

155 900

179 400

221 600

120x220

209 800

233 400

271 100

РЕШЕНИЯ ДЛЯ ПЛОСКИХ КРЫШ
Новые светопрозрачные конструкции FAKRO позволяют обеспечить естественное освещение и проветривание помещений, расположенных в 
зданиях с плоскими крышами. Окна D_С, D_F изготавливаются из многокамерного профиля ПВХ на основе кальций-цинкового стабилизатора 
без свинца, внутренняя часть профилей заполнена утеплителем. Новое поколение окон для плоских крыш отличается большей полезной 
площадью остекления и высокими показателями энергосбережения. Существует возможность как ручного, так и автоматического управления.
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Размеры люка (см)

DRL люк для выхода на крышу

60x120

76 700

70x120

78 900

70x130

81 300

70x140

83 500

86x130

87 100

92x130

88 500

‐ доступно по индивидуальному заказу.

‐ доступно по индивидуальному заказу.

Люк DRL предназначен для удобного и безопасного выхода на крышу, обслуживания кровли и проведения 
других сервисных работ. Обладает высокими параметрами теплоизоляции и герметичности 
(толщина утеплителя –   44 мм), а также устойчивостью к механическим повреждениям. В отличие от 
окон-люков люк DRL изготавливается из многокамерного профиля ПВХ и не имеет стеклопакета. Створка 
люка имеет угол открывания до 60° и возможность фиксации, что позволяет легко и беспрепятственно выйти 
на крышу. Устанавливается в кровле с углом наклона от 0° до 5°.   

      

Является комплексным решением для оборудования безопасного 
подъема на плоскую крышу – люк можно устанавливать в единую 
конструкцию со складной чердачной лестницей FAKRO, модель LML 
(приобретается отдельно).

УТЕПЛЕННЫЙ ЛЮК ДЛЯ ПЛОСКИХ КРЫШ DRL

Телескопический стержень ZSD предназначен для управления окнами для плоских крыш DMF и DMC.

СТЕРЖЕНЬ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ZSD

2 600

100x150

72 800

101 900

127 500

191 400

120x120

65 000

81 300

115 700

173 500

140x140

88 300

117 600

157 400

‒

120x220

119 000

148 200

212 000

‒



Цвет: серебристый
кронштейн серебристый /
поликарбонат серебристый

В наличии на складе.

6 200

8 300

2 600

Оклад GZK предназначен для герметичного соединения дымовой трубы с кровельным покрытием, 
облегчает монтаж и сокращает время работы. Oклад GZK-AV подходит к трубам с шириной до 95 cм и 
высотой до 180 cм (размер измеряется по поверхности крыши). Верхний и нижний элементы оклада 
регулируются, а боковые можно подрезать под необходимые размеры. Устанавливается в кровле с 
углом наклона от 15° до 70°.

Оклады GZK-AS 38 и GZK-AS 51 предназначены для труб длиной до 100 см и шириной 38 см и 51 см 
соответственно.

Удлиняющий модуль GZM позволяет увеличить длину окладов GZK-AS 38, GZK-AS 51 и GZK-AV на 90 см.

ОКЛАДЫ ДЛЯ ДЫМОВЫХ ТРУБ GZK

УДОБНОЕ РЕШЕНИЕ
ДЛЯ КАЖДОЙ КРЫШИ

Окно для плоских крыш серии D_G сочетает в себе стильный лаконичный дизайн, инновационную техно-
логию вклеивания стеклопакета в раму, антивандальный морозостойкий стеклопакет и многокамерный 
профиль ПВХ, заполненный утеплителем для надежной теплоизоляции.

ОКНО D_G

ОКНО, ПО КОТОРОМУ
МОЖНО ХОДИТЬ!

Размеры трубы(ширина и высота, см)

Размер (длина, см)

95х180

100

38х100

5 700

51х100

GZK-AS 38 оклад для дымовых труб шириной 38 см

GZK-AV оклад для дымовых труб универсальный

GZK-AS 51 оклад для дымовых труб шириной 51 см

GZM удлиняющий модуль на 90 см

19

На сегодняшний день окно DXW – уникальное дизайнерское решение, выполняющее сразу две функции: 
благодаря своей конструкции освещает помещение естественным светом и создает идеально ровную 
поверхность, являясь одновременно напольным покрытием, по которому можно свободно и безопасно 
ходить.

Окно DXW – неоткрывающееся, имеет суперпрочный двухкамерный стеклопакет DW6 с противоскользя-
щим покрытием и максимальной нагрузкой до 200 кг/м².

Инновационное решение подходит для установки как в плоские крыши, так и в террасные покрытия.

ОКНО DXW

DXW DW6 инновационное окно

60x60

128 300

60x90

141 200

70x70

148 900

80x80

152 700

90x90

169 700

90x120

200 300

100x100

188 500

120x120

233 700

‐ доступно по индивидуальному заказу.

‐ доступно по индивидуальному заказу.

Размеры (ширина и высота, см)

DXG P2 глухое, двухкамерный
антивандальный стеклопакет

DMG P2 ручное управление,
двухкамерный антивандальный
стеклопакет

DEG P2 автоматическое управление
системой Z-Wave, двухкамерный
антивандальный стеклопакет

60x60 60x90 70x70 80x80 90x90 90x120 100x100 100x150 120x120 140x140 120x220

40 400 45 500 46 200 48 200 53 700 64 100 59 900 78 600 72 200 98 100 132 100

50 000 55 900 57 400 59 300 66 100 79 600 73 300 108 600 89 500 130 500 164 500

73 300 80 700 85 300 87 200 97 600 113 600 107 800 137 700 128 000 174 600 235 300

Размеры (ширина и высота, см)

НОВИНКА!

Защитные козырьки из поликарбоната – специальная конструкция, которая устанавливается над 
входными дверьми, окнами и балконами, гаражными воротами, а также кондиционерами. Выполняет не 
только защитную функцию во время дождя, снега или града, но и придает новые очертания экстерьеру 
здания. Козырьки изготовлены из качественного и долговечного материала – поликарбоната, благодаря 
чему обладают высокой прочностью (выдерживают нагрузку до 18 кг), устойчивостью к ветровым нагруз-
кам и воздействию УФ-лучей. Выпускаются в 2 вариантах в зависимости от необходимости пропускания 
солнечного света: прозрачные козырьки пропускают около 72% света, матовые (бронзовый, молочный) – 
до 35%  света. Благодаря легкости конструкции и простоте монтажа подойдет для самостоятельной 
установки. В комплектацию входят все необходимые элементы для крепления. Дополнительно козырьки 
могут удлиняться за счет стыковки между собой и установки в группе. 

Козырьки производятся в двух типах размеров: 120х93х28 и 150х93х28 см.

ЗАЩИТНЫЕ  КОЗЫРЬКИ

STOPrain® защитные козырьки из поликарбоната 3 500 3 800
120х93х28 150х93х28Размеры (длина, ширина и высота, см)

В наличии.

Цвет: молочный
кронштейн коричневый/
поликарбонат молочный (белый)

В наличии. В наличии.

Цвет: прозрачный
кронштейн черный /
поликарбонат прозрачный

В наличии.

Цвет: бронзовый
кронштейн черный /
поликарбонат бронзовый



Способ получения запчастей указан в каталогах и на сайте компании, заявки принимаются:

Инструкции и узлы по установке продукции можно скачать на сайте www.fakro.ru

Полный список официальных сервисных центров доступен на сайте www.fakroservice.ru

Западная и Восточная Сибирь

+7 495 902-58-52Москва и Московская область

+7 914 418-28-26Дальний Восток

8 800 250-05-84

МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ FAKRO
Выбор мансардного окна стал еще проще: подбор модели,
размера, комплектующих, автоматический расчет стоимости.
Доступно для бесплатного скачивания на любом устройстве.


